STADTRHEINE
’\eienan der Ems

19. Oktober 2023

Einladung
zur Sitzung
des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Umwelt und
Klimaschutz
am 25.10.2023

StUK/023/2023

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Ausschusses flir Stadtentwicklung,
Umwelt und Klimaschutz findet statt am

Mittwoch, dem 25.10.2023, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

296/23 1. Bestellung eines Schriftfiihrers
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

2, Niederschrift Nr. 22 lber die 6ffentliche Sitzung am 30.08.2023

3. Informationen der Verwaltung



347/23

379/23

378/23

338/23

344/23

289/23

160/23

359/23

3.1.

3.2

10.

11.

12.

13.

Informationen der Verwaltung zur Stadtentwicklung
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

Informationen der Verwaltung zu Umwelt und Klimaschutz
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Einwohnerfragestunde

Information
Berichterstattung durch: Herrn van Wiillen

Berichterstattung Erstellung Stadtklimanalyse Rheine
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Herrn van Wiillen

Frau Hipler

Antrag der SPD-Fraktion zur Vermeidung von Lichtverschmutzung
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Antrag Biindnis 90/DIE GRUNEN vom 03.08.2023: MalRnahmen zur
Pflege der historischen Kulturlandschaft Bentlage
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Erarbeitung eines Konzepts zur Lebensmittelrettung und
Ressourcenschonung - Antrag der SPD Fraktion
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Trinkbrunnen im Stadtgebiet - Antrag der SPD-Fraktion
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Konzeptvergabe der Grundstiicke Laugestralle 28-34 (ehemalig
Kreishandwerkerschaft)
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn van Wiillen

1. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 88,
Kennwort: "Gl Holsterfeld Ost - Teil Nord", der Stadt Rheine
l. Anderungsbeschluss
Il. Beschluss zur Beteiligung der Offentlichkeit
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn van Willen

3. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 284,
Kennwort: "Industriegebiet GVZ Rheine", der Stadt Rheine

l. Abwagungsbeschluss
1. Beschluss tiber die Abwagungsempfehlung
des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Umwelt und

Seite 2/3



360/23 14.
380/23 15.

16.
gez.

Klimaschutz

. Satzungsbeschluss nebst Begriindung

Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

Bebauungsplan Nr. 356, Kennwort: "Oststralle / Siedlerstrale", der
Stadt Rheine

l. Aufstellungsbeschluss

Il. Beschluss zur Beteiligung der Offentlichkeit

Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

Umsetzung Masterplan Griin
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Anfragen und Anregungen

Herr Hachmann
Ausschussvorsitzender

Seite 3/3



	Tagesordnung
	BM_TEXT3

