

19. Oktober 2023

Einladung

zur Sitzung

des Ausschusses für Stadtentwicklung, Umwelt und Klimaschutz

am 25.10.2023

StUK/023/2023

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Umwelt und Klimaschutz findet statt am

Mittwoch, dem 25.10.2023, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

296/23 1. Bestellung eines Schriftführers

Berichterstattung durch: Frau Schauer

Herrn van Wüllen

- 2. Niederschrift Nr. 22 über die öffentliche Sitzung am 30.08.2023
- 3. Informationen der Verwaltung

	3.1.	Informationen der Verwaltung zur Stadtentwicklung Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen
	3.2.	Informationen der Verwaltung zu Umwelt und Klimaschutz <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer Frau Jaske
	4.	Einwohnerfragestunde
	5.	Information <u>Berichterstattung durch:</u> Herrn van Wüllen
347/23	6.	Berichterstattung Erstellung Stadtklimanalyse Rheine Berichterstattung durch: Frau Schauer Frau Jaske Herrn van Wüllen Frau Hipler
379/23	7.	Antrag der SPD-Fraktion zur Vermeidung von Lichtverschmutzung Berichterstattung durch: Frau Schauer Frau Jaske
378/23	8.	Antrag Bündnis 90/DIE GRÜNEN vom 03.08.2023: Maßnahmen zur Pflege der historischen Kulturlandschaft Bentlage <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer Frau Jaske
338/23	9.	Erarbeitung eines Konzepts zur Lebensmittelrettung und Ressourcenschonung - Antrag der SPD Fraktion Berichterstattung durch: Frau Schauer Frau Jaske
344/23	10.	Trinkbrunnen im Stadtgebiet - Antrag der SPD-Fraktion <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer Frau Jaske
289/23	11.	Konzeptvergabe der Grundstücke Laugestraße 28-34 (ehemalig Kreishandwerkerschaft) Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen
160/23	12.	 Änderung des Bebauungsplanes Nr. 88, Kennwort: "GI Holsterfeld Ost - Teil Nord", der Stadt Rheine Änderungsbeschluss Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen
359/23	13.	3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 284, Kennwort: "Industriegebiet GVZ Rheine", der Stadt Rheine
		 I. Abwägungsbeschluss II. Beschluss über die Abwägungsempfehlung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Umwelt und

Klimaschutz Satzungsbeschluss nebst Begründung Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen 14. Bebauungsplan Nr. 356, Kennwort: "Oststraße / Siedlerstraße", der 360/23 Stadt Rheine I. Aufstellungsbeschluss II. Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit Berichterstattung durch: Frau Schauer Herrn van Wüllen 380/23 15. Umsetzung Masterplan Grün Berichterstattung durch: Frau Schauer Frau Jaske 16. Anfragen und Anregungen gez.

Herr Hachmann Ausschussvorsitzender